[image: ]
Moção Nº 343/2022

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos ao senhor Ulysses Francisco da Freiria, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.

JUSTIFICATIVA
A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao senhor Ulysses Francisco da Freiria, pelo excelente trabalho que vem realizando, na Secretaria de Governo, em nosso Município.
Ulysses Francisco da Freiria, nascido em 07/12/1983, filho da Professora Maria de Lourdes e do Advogado Dr. Francisco Freiria, casado com a Servidora Pública Caroline, pai do querido Henrique, é formado em Direito pela FIEO em Osasco no ano de 2006, advogado, pós-graduando em Gestão de Cidades, já foi Assessor Parlamentar nesta Câmara Municipal.
[bookmark: _GoBack] Em 2015 a convite do então Deputado Igor Soares assumiu o cargo de Assessor Jurídico junto à Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo onde pode conduzir ao lado de Igor Soares projetos importantíssimos para o Estado, em especial para Itapevi. Em 2017, também a convite do Exmo. Sr. Prefeito Igor Soares foi Diretor Geral da Controladoria do Município de Itapevi ajudando em sua implantação e efetiva execução nas ações da cidade. Em 2020, aceitou o desafio dado pelo Prefeito Igor Soares e Vice Marcos Godoy – Teco em conduzir os trabalhos da Secretaria Municipal de Governo como Secretário Adjunto, o que tem feito com excelência, dedicação e empenho para entregar à população itapeviense a melhor gestão administrativa da cidade.
[image: MAURICIO JAPA]Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, ao senhor Ulysses, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso Município.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de junho de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 3183/2022 - 02/06/2022 14:56